
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 266
30 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του 
οικισμού «Δάφνες» της νήσου Σαμοθράκης του 
Ν. Έβρου. ................................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,416 
στρέμ., που βρίσκεται στην θέση «Ράχη ή Ασπρο−
χόρτι», οικ. Περιβολακίων, Τοπικής Κοινότητας 
Χωματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  308 (1)
Καθορισμός αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή του 

οικισμού «Δάφνες» της νήσου Σαμοθράκης του Ν. 
Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/10), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/97).

2. Το Π.Δ. με αριθμ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», (ΦΕΚ 
236/Α΄/27.12.2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/12−01−2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/
09−02−2011) απόφαση «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύ−
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης, Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης 
Έργων, Ελέγχου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, 
Υδάτων, καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων 
αυτών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001)
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 
άρθρων 3 και 5 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα σύμφωνα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, 
Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, 
Ν. 2026/1992 και Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 19 
του Ν. 2344/1995, της παραγράφου 6 του άρθρου 52 
του Ν. 2218/1994, της παραγράφου 7 του άρθρου 4 του 
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές της παραγράφου 2 του άρθρου 14 του 
Ν. 2399/1996, με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση 
των θέσεων των Περιφερειακών Δ/ντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγρά−
φου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του ίδιου 
άρθρου του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α΄/1997), 
σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την 
Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν 
υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρει−
ας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997, 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του 
Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Δι−
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα περί 
μεταβίβασης αρμοδιότητας των διοικητικών οργάνων 
και εξουσιοδότησης προς υπογραφή.

10. Τις διατάξεις της παραγράφου 21 του άρθρου 46 
του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών  
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας». 

11. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών.

2325

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.04 08:44:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Την υπ’ αριθμ. 2206/3−8−2004 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θρά−
κης περί «κατανομής αρμοδιοτήτων στις υπηρεσιακές 
μονάδες της Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. που μεταβιβάστηκαν 
από το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών».

13. Το από Δεκέμβριο 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο και Τοπογράφο 
Μηχανικό Μόσχο Πετρίδη σε μία (1) πινακίδα κλίμακας 
1:500, ελέγχθηκε για την ακρίβεια του από τον Κουλούκη 
Δημήτριο Πολιτικό Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε από τον ίδιο, όπως 
ορίζει η παράγραφος 2 του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/2001).

14. Την υπ’ αρίθμ. 420/22−01−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης περί ορισμού μελών των Επιτροπών των άρ−
θρων 3 και 31 του ν. 2971/01.

15. Το υπ’ αριθμ. 101/25−01−2012 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Έβρου.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ119/205367/Σ.5165/05−12−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει αντίρ−
ρηση για την συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
αιγιαλού − παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού, στην θέση «Δάφνες» του Δήμου Σαμοθράκης, 
Ν. Έβρου, μετά τα παραπάνω αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20−01−2011 έκθεση της αρμό−
διας Επιτροπής του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «Δάφνες» της παραλιακής περιοχής του 
οικισμού Δάφνες, του Δήμου Σαμοθράκης της νήσου 
Σαμοθράκης του Ν. Έβρου, καθώς και το από Δεκέμβριο 
2010 τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από τον 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Μόσχο Πετρίδη σε 
μία (1) πινακίδα κλίμακας 1:500, ελέγχθηκε ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 20−01−2011 από τον Κου−
λούκη Δημήτριο Πολιτικό Μηχ/κό με Α΄ βαθμό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε στις 
20−01−2011 από τον ίδιο όπως ορίζει η παράγραφος 2 του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/2001).

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

Α. Της οριογραμμής του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία υπό 
στοιχεία Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, 
Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, 
Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, Α30, Α31, Α32, Α33, Α34, Α35, 
Α36, Α37, Α38, Α39 και Α40.

Β. Της οριογραμμής της παραλίας με κίτρινη συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα σημεία υπό 
στοιχεία Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, 
Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, 
Π25, Π26, Π27, Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π33, Π34, Π35, Π36, 
Π37, Π38, Π39 και Π40.

Η ζώνη της παραλίας έχει μεταβαλλόμενο πλάτος και 
θεωρείται απαραίτητη, προκειμένου να εξασφαλιστεί ο 
σκοπός της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/01, 
δεδομένης και της μορφολογίας του εδάφους.

Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας καθορίζονται με συντεταγμένες σε σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 εξαρτημένες από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο, όπως αυτές αναγράφονται στον συ−
νημμένο επί του τοπογραφικού διαγράμματος πίνακα.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν περιφράξεις και 
πρόχειρες κατασκευές (κιόσκια κτλ.), οι οποίες αποτυ−
πώνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα και δεν εξαι−
ρούνται από αυτήν.

Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην εν λόγω περιοχή γίνεται για πρώ−
τη φορά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 22 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας για πρώτη φορά στην παραλιακή περιοχή 
του οικισμού «Δάφνες» Νήσου Σαμοθράκης Νομού 
Έβρου.

Σήμερα 20.01.2011, στα γραφεία της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Εβρου, συνήλθε η επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του Ν. 2971/2001) όπως 
ορίστηκε από την υπ’ αριθμ. 420/22.01.2009 απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης αποτε−
λούμενη από τους:

• Λιανό Χρήστο, Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Εβρου, ως πρόεδρο,

• Κουλούκη Δημήτρη, Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Εβρου, ως μέλος,

• Κλάδη Διονύσιο, Σημαιοφόρο Λ.Σ., Λιμενάρχης Σα−
μοθράκης, ως μέλος,

• Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη, Προϊσταμένη της Δ/
νσης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. 
Εβρου, ως μέλος, (κληθείσα νομίμως αλλά απούσα),

• Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Διευθύντρια της Δ/
νσης Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος, (κληθεί−
σα νομίμως αλλά απούσα).

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. την από 18−08−2010 αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχ. 

1290/20.08.2010) της Σμαρώς Περβένη με την οποία ζη−
τείται ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στην παραλιακή περιοχή του οικισμού «Δάφνες» 
Νήσου Σαμοθράκης Νομού Εβρου.

2. το υπό κλίμακα 1:500 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε τον 
Δεκέμβριο 2010 σε 1 πινακίδα από τον Μόσχο Πετρί−
δη, τοπογράφο μηχανικό, ελέγχθηκε στις 20.01.2011 για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Δημήτρη Κου−
λούκη, πολιτικό μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Εβρου και θεωρήθηκε από τον ίδιο στις 
20.01.2011, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθου 4 του 
Ν. 2971/2001.

3. τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθη−
κε και ισχύει σήμερα, καθώς και την 1089532π.ε/8205π.
ε/Β0010/20.04.2005 ΚΥΑ των Υπ. Οικονομίας και Οικο−
νομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας» (ΦΕΚ 595/B΄/2005).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2327

4. την άποψη που διαμόρφωσε μετά την επιτόπου 

μετάβαση στην περιοχή στις 20.09.2010 έπειτα από την 

υπ’ αριθμ. 1431/13.09.2010 πρόσκληση.

5. τη γεωμορφολογία της περιοχής, η οποία παρου−

σιάζει τα εξής στοιχεία:

• το επιφανειακό στρώμα της παράλιας ζώνης απο−

τελείται από χονδρό αμμοχάλικο, μέτριες κροκάλες και 

λίθους.

• το επιφανειακό στρώμα του πυθμένα θαλάσσης 

αποτελείται, στο τμήμα κοντά στην ακτογραμμή, από 

ευμεγέθεις κροκάλες.

• το εδαφικό υπόβαθρο της περιοχής είναι συνεκτικό 

αργιλώδες.

• η μέση κλίση του πυθμένα της θάλασσας είναι πε−

ρίπου 5%.

• μετά την ακτογραμμή, η παράλια ζώνη έχει πλάτος 

από 20 έως 25 m περίπου και στη συνέχεια υπάρχει πρα−

νές με κλίση έως 40% στο τμήμα δυτικά του ρέματος 

και έως έως 70% στο τμήμα ανατολικά του ρέματος.

• υπάρχει βλάστηση, το όριο της οποίας αποτυπώνε−

ται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

6. τις κυματικές συνθήκες τις περιοχής, η οποίες εκτι−

μήθηκαν ως εξής:

• η περιοχή επηρεάζεται καθοριστικά από κυματι−

σμούς Ν και ΝΔ διεύθυνσης, με μεγάλο ισοδύναμο ανά−

πτυγμα πελάγους (περίπου 93.350 m) και μεγάλο βάθος. 

Η επίδραση των κυματισμών με ΝΑ διεύθυνση κρίνεται 

μη καθοριστική λόγω του προσανατολισμού της ακτής 

και του μικρού αναπτύγματος πελάγους.

• από τα ανεμολογικά δεδομένα που υπάρχουν (μετε−

ωρολογικός σταθμός Λήμνου, παρατηρήσεις ετών 1956 

− 1983) προκύπτει ότι οι ετήσια συχνότητα των ανέμων Ν 

διεύθυνσης με ένταση μεγαλύτερη ή ίση των 8 Beaufort 

είναι 0.24%, ενώ εκείνη των ανέμων ΝΔ διεύθυνσης με 

ένταση μεγαλύτερη ή ίση των 8 Beaufort είναι 0.64%.

• το μέγιστο εύρος παλίρροιας εκτιμάται σε 0.65 m, 
σύμφωνα με τα δεδομένα του σταθμού Αλεξανδρού−
πολης.

7. το γεγονός ότι δεν υπάρχει άμεση γειτνίαση με 
προστατευόμενες περιοχές, ευαίσθητα οικοσυστήματα 
ή καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα και δεν υπάρχουν 
αξιόλογοι φυσικοί πόροι.

8. το ότι στην περιοχή δεν υφίσταται Κτηματολόγιο 
και οι οι συνεχόμενες της ακτής εκτάσεις βρίσκονται 
εκτός σχεδίου πόλης.

9. το γεγονός ότι δεν υπάρχουν ενδείξεις για ύπαρξη 
παλαιού αιγιαλού, αποφασίζει:

Καθορίζει στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2, A3, ... Α39, Α40.
β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2, Π3, ..., Π39, Π40. 
Η ζώνη της παραλίας έχει μεταβαλλόμενο πλάτος και 
θεωρείται απαραίτητη προκειμένου να εξασφαλιστεί ό 
σκοπός της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, δεδο−
μένης και της μορφολογίας του εδάφους.

Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 

παραλίας εξασφαλίζονται με σταθερά πολυγωνομε−
τρικά σημεία ενταγμένα στο τριγωνομετρικό δίκτυο 
της χώρας.

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν περιφράξεις και 
πρόχειρες κατασκευές (κιόσκια κλπ) οι οποίες αποτυπώ−
νονται στο τοπογραφικό διάγραμμα και δεν εξαιρούνται 
από αυτήν.

Ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην υπόψη περιοχή γίνεται για πρώτη 
φορά.

Η Επιτροπή

    Τα Μέλη
 Ο Πρόεδρος   ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΥΛΟΥΚΗΣ
     ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΝΟΣ      ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΛΑΔΗΣ



2328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2329



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2331



2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2333



2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1060 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,416 στρέμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Ράχη ή Ασπροχόρτι», οικ. 
Περιβολακίων, Τοπικής Κοινότητας Χωματάδας, Δη−
μοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την υπ’ αριθμ. 1869/14−03−2012 πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 09−11−2011, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία 
της βλάστησης, εμβαδού τετρακοσίων δέκα έξι χιλι−
οστά (0,416 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Ράχη ή 
Ασπροχόρτι», οικ. Περιβολακίων, Τοπικής Κοινότητας 
Χωματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου 
− Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: Α, Β, Γ, .... Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό, δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, αγροτική οδό.
Νότια:  Με δημόσιο δάσος, αγροτική οδό.

Όπως περιγράφονται στην από 01−03−2012 έκθεση αυ−
τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 01−03−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημε−
ρών από την δημοσίευση της ή την κοινοποίηση της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ.63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/ 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

  Πάτρα, 17 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2335



2336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002663004120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


